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Institucion: 064 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0005 | COORDINACION ZONAL 8 - INEC Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 024 |010 2024 2817 2817
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 137_9
DE FACTURAS

Clase de . Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS

Cuenta
" . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Bapco; | | Monetaria: | CORRIENTES RECURSOS FISCALES |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0968593090001 |c00RD|N1\CION ZONAL 8 - INEC
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 004 530303 08901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 0.01
TOTAL PRESUPUESTARIO 0.01
IVA 0.00
SUB - TOTAL 0.01
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 0.01
SON: #Error
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:64-5-0 No de fondo: 348 No Entrada: 3698
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: 1
24/10/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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f REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INEC-CZSL-GOPZ-2024-1779-M

Guayaquil, 27 de septiembre de 2024

PARA: Sra. Mgs. Maria Vanessa Zambrano Zambrano
Coordinadora Zonal 8

ASUNTO: Cumplimiento de Comisién de Servicios ENEMDU - Septiembre

Estimada  Coordinadora Zonal 8, en atencion al Memorando Nro.
INEC-CZ8L-GOPZ-2024-1760-M, pongo en su conocimiento que no se pudo ejecutar las
comisiones institucionales planificadas Nro. 171 y 175 del servidor Fricson Angulo para
supervision de operativo de campo en el Proyecto ENEMDU en el mes de Septiembre
2024, por presentar problemas con el proveedor el servicio de transporte
"ABPAZMIXTRANS S.A.", por lo que solicito su autorizacién y disponga a quien
corresponda las acciones administrativas correspondientes.

El presente es para poner a su conocimiento, que seglin Memorando Nro.
INEC-CZ8L-2024-1728-M de fecha 23 de agosto del presente aflo, se autoriza comision
de servicios cuyo objetivo era Supervisar Operativo de campo de la ENEMDU
setiembre, y para lo cual se aprobd solicitudes de comisién nimero 171 y 175 para que
se llevaran a cabo durante las fechas del 1 al 5 (Guaranda — San Miguel — Babahoyo) y
del 20 al 24 (Santo Domingo — Sucre) respectivamente, pero que estas no se las pudo
llevar a cabo, debido a que la Compaiiia proveedora del Servicios de Transporte
ABPAZMIXTRANS incumplié con sus obligaciones adquiridas mediante contrato
firmado con la institucidn, al no facilitar las unidades de transporte durante 23 dias del
operativo , con lo cual se afecté de manera directa al operativo, debido a que no se pudo
cumplir con las supervisiones planificadas para constatar las actividades que cumplia
personal de campo y de esta manera asegurar que la calidad de la informacién
levantada fuera la 6ptima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Joffre Luis Ledn Veas
RESPONSABLE CZS8L GESTION OPERACIONES DE CAMPO

Instituto Nacional de Estadistica y Censos

Planta Central: Juan Larrea N15-36 y José Riofrio. C. postal: 170402 / Quito - Ecuador. Telf.: 533-2-2232303 ﬂ /1/”[ y”

Coord. Zonal 3: Av. Rodrigo Pachano entre Montalvo y La Delicia. C. postal: 180150 / Ambato - Ecuador. Telf.: 593-3-2421867

Coord. Zonal 6: Av. México y Unidad Nacional. C. postal: 010103 / Cuenca - Ecuador. Telf.: 533-7-4091131

Coord. Zonal 8: Hurtado 1001y Tungurahua. C. postal: 090302 / Guayaquil - Ecuador. Telf.: 593-4-2362697
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* Documento firmado electrénicamente por Quipux




" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INEC-CZSL-GOPZ-2024-1779-M

Guayaquil, 27 de septiembre de 2024

Referencias:
- INEC-CZ8L-GOPZ-2024-1760-M

Copia:

Sr. Fricson Jaime Angulo Erazo.

Miembro de Equipo
Instituto Nacional de Estadistica y Censos ;
Planta Central: Juan Larrea N15-36 y José Riofrio. C. postal: 170402 / Quito - Ecuador. Telf.: 593-2-2232303
Coord. Zonal 3: Av. Rodrigo Pachano entre Montalvo y La Delicia. C. postal: 180150 / Ambato - Ecuador. Telf.: 593-3-2421867 ﬂ /y”[y”
Coord. Zonal 6: Av. México y Unidad Nacional. C. postal: 010103 / Cuenca - Ecuador. Telf.: 533-7-4091131
Coord. Zonal 8: Hurtado 1001y Tungurahua. C. postal: 090302 / Guayaquil - Ecuador. Telf.: 593-4-2362697
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Memorando Nro. INEC-CZ8L-GOPZ-2024-1760-M

Guayaquil, 26 de septiembre de 2024

PARA: Sr. Mgs. Joffre Luis Leén Veas
Responsable CZ8L Gestion Operaciones de Campo

ASUNTO: Cumplimiento de Comisién de Servicios ENEMDU

El presente es para poner a su conocimiento, que segin Memorando Nro.
INEC-CZS8L-2024-1728-M de fecha 23 de agosto del presente afio, se autoriza comisién
de servicios cuyo objetivo era Supervisar Operativo de campo de la ENEMDU
setiembre, y para lo cual se aprobé solicitudes de comisién nimero 171 y 175 para que
se llevaran a cabo durante las fechas del 1 al 5 (Guaranda — San Miguel — Babahoyo) y
del 20 al 24 (Santo Domingo — Sucre) respectivamente, pero que estas no se las pudo
llevar a cabo, debido a que la Compafiia proveedora del Servicios de Transporte
ABPAZMIXTRANS incumplié con sus obligaciones adquiridas mediante contrato
firmado con la institucién, al no facilitar las unidades de transporte durante 23 dias del
operativo , con lo cual se afecté de manera directa al operativo, debido a que no se pudo
cumplir con las supervisiones planificadas para constatar las actividades que cumplia
personal de campo y de esta manera asegurar que la calidad de la informacién
levantada fuera la 6ptima.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Fricson Jaime Angulo Erazo.
MIEMBRO DE EQUIPO

Copia:
Srta. Leda. Keyla Ines Coraisaca Jimenez
Asistente Estadistico Zonal

Sr. Econ. Xavier Andres Chuez Torres
Responsable CZ8L Gestion Administrativa
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INEC Danny Carvache

De: INEC Joffre Leon

Enviado el: miércoles, 25 de septiembre de 2024 14:44

Para: INEC Fricson Angulo

cc: INEC Keyla Coraisaca; INEC Xavier Chuez; INEC Danny Carvache
Asunto: RE: Cumplimiento Comision de servicios ENEMDU

Fricson, favor generar por memorando.

Saludos cordiales.

Joffre Ledn V.

Responsable de Unidad de Gestion Operaciones de Campo
Coordinacién Zonal 8 INEC

Edificio De La Plata - Av. Guillermo Pareja

(593-4) 22372685

Guayaguil - Ecuador

www.ecuadorencifras.gob.ec

N A0 instituto Nacional
W R

De: INEC Fricson Angulo <Fricson Angulo@inec.gob.ec>

Enviado el: miércoles, 25 de septiembre de 2024 11:38

Para: INEC Joffre Ledn <Joffre Leon@inec.gob.ec>

CC: INEC Keyla Coraisaca <Keyla_Coraisaca@inec.gob.ec>; INEC Xavier Chuez <Xavier Chuez@inec.gob.ec>; INEC
Danny Carvache <Danny Carvache@inec.gob.ec>

Asunto: Cumplimiento Comision de servicios ENEMDU

Saludos cordiales doctor;

El presente es para poner a su conocimiento, que segin Memorando Nro. INEC-CZ8L-2024-1728-M de fecha 23 de
agosto del presente afio, se autoriza comisién de servicios cuyo objetivo era Supervisar Operativo de campo de la
ENEMDU setiembre, y para lo cual se aprobo solicitudes de comision numero 171 y 175 para que se llevaran a
cabo durante las fechas del 1 al 5 (Guaranda — San Miguel — Babahoyo) y del 20 al 24 (Santo Domingo — Sucre)
respectivamente, pero que estas no se las pudo llevar a cabo, debido a que la Compaiiia proveedora del Servicios de
Transporte ABPAZMIXTRANS incumplié con sus obligaciones adquiridas mediante contrato firmado con la
institucién, al no facilitar 2 unidades de transporte durante todo el mes, con lo cual se afecté de manera directa al
operativo, debido a que no se pudo cumplir con las supervisiones planificadas para constatar las actividades que
cumplia personal de campo y de esta manera asegurar que la calidad de la informacion levantada era la optima.

Indicar ademads, que de parte de la UAF se me hizo anticipo, el cual quedare al pendiente de como solventar esta
novedad.

Fricson Angulo Erazo

Av. Guillermo Pareja 0046 entre Pedro Idrovo v Luis Mendoza

1



Edificio D' Plata — Oficina 101
{593-4) 2362697
Cadigo postal: 090303 / Guayaquil - Ecuador

www.ecuadorencifras.gob.ec

Instituto Nacional
de Estadistica y Censos

Somos responsables por la proleccion del Medio Ambisnte.
Antes de Impnmir este may confirme que sea necesano, Gracias

“Clausuia de Coenfidencialidad: La informacion contenida en &f presente mansaje gs confidencial, asta dirigida exclusivamente a su destinatario y no puede
ser vinculante. EF INEC no se responsabiliza por su uso v deja exprasa constancia que en ios regisiros de i Institlucion consta la informacion originaimente
enviada, Este mensaje esla protegido por la Ley de Propiadad Inteleciual. Ley de Comercio Electrdnico Firmas y Mensajes de datos reglamentos y
acuerdos intemnacionales relacionados. Si usted no es el destinatario de sste mensae, recomendarmos su eliminacién inmediata. La distnbucion o copia del
mismo, &sta prohibida y sera sancionada de acusrdo al Cddigo Penal vy demés normas aplicables. La transmision de informacion por correo electiénico, no
garantiza gue la misma sea segura o este hibre de arror, por consigunenie se recomienda su verificacién, Toda solicitud de informacion requerida de manera
oficial al INEC debe ser ingresada por Archivo General y dirigida g la maxima auteridad de ia institucion, conforme 2 la Ley y demas normas vigentes.”

Somas responsables por la protecaién del Madio Ambisnte.
Antes de Imprimir este mail confirme que sea necasario. Gracias

“Clausula de Confidéencialidad La informacion contenida en o presenie mensaje es confidencial. esta dirigida exclusivamente a su destinalario y no pueds
ser vinculante. El INEC no se responsabiliza por su use y deja expresa conslancia que en los registos de ia institucion consta la informacion originalmente
enviada. Este mensaje esta protegido por la Ley de Propiedad Intelesiual, Lay de Comercio Elecirdnico, Firmmas y Mensaies de dalos, reglamentos y
acuerdos internacionales relacionados. Si usted no es e destinatano de este mansaje, recomendamos su eliminacion inmediata. La distribucion o copia del
mismo. esta prohibida y sera sancionada de acuerdo al Cadigo Penaly demas normas aplicables. La transmisién de informacion por correo electronico, no
garantiza qus la misma sea segura o este libre de error. por consiguisnia, se recomisnda su venficacion. Teda solicitud de informacion requerida de mansra
oficial al INEC debe ser Ingresada por Archivo General y dirigida a Iz maxima auloridad de 1z Institucion, conforme a Iz Ley y demias normas vigentes.”
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 114901697 | [ FECHADE

. . ELABORACION
Unid. Ejecutora: | .o G OUR 114901697

No.C 18 | 09 | 2024

Unid. Desc: 0000 No. Original | 114901697

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

CUI\'IPROBANTE%ig?&I;ISTRATlVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 06400050000000348003698

FECHADE APROBACION] TIP0 CUR: | FRC | O s Y 07R06 DE VIAIE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No defondo
248 No_de Entrada: 1698

Area del 18 09 2024
ok R [ @ Lot ruome |

Especifica

Beneficiario: 0968593090001 COORDINACION ZONAL 8 - INEC

AFECTACION CONTABLE

No CUENTA SUB-1 SUB2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 06400050000 0B0O0B93638 348 Anticipos de Viaticos Pasajes y Otros de Viaje 320,00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 06400050000 0800893638 0 Fondos a Otorgarse - Administracidén Piblica Central 0.00 320.00
TOTAL COMPROBANTE ==> 32000 a0

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :64 - 5 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:  pEcuRSOS FISCALES No. de fondo : 348 No. de Entrada: 3698
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: |AMVILLALTAL ELECTRONICA: SALMRNTRS s S NUSBGQBAWOUIAL || USUARIO: [XACHUEZT
FECHA:  [18/09/2024 USUARIO: AMVILLALTAL USUARIO: RCBARRIOSVI FECHA:  [18/09/2024
FECHA: 18/09/2024 FECHA: 18/09/2024

UR
ILLALTA LOBATO

FIRMA
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institute nacional de esladisficn v consos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIOMALES
175-CZ8L-GOPZ-2024

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

C.l. 0800893638
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

22-08-2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR )
FRICSON JAIME ANGULO ERAZO PUESTOQUE OICHIRA:

SERVIDOR PUBLICO 5

SANTO DOMINGO(SANTO DOMINGO); MANABI (SUCRE)

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
GESTION DE OPERACIONES DE CAMPO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA [dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)

20-09-2024 06:00

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

24-09-2024 17:00

FRICSON JAIME ANGULO ERAZO
[DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

durante los dias 20 al 24 de Septiembre del presente afio.

Comision de Servicios para realizar supervisién a Operativo de Campo de la ENEMDU en su cuarto periodo de investigacién correspondiente al
mes de Septiembre la misma que se llevara a cabo en las Provincias de Santo Domingo y Manabi en las ciudades de Santo Domingo y Sucre

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
é errestre, TRANSPORTI
s oy S FECHA HORA FECHA HORA
. dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Guayagquil - Santo Domingo - Sucre -
Terrestre Contratado 2 20-09-2024 06:00 24-09-2024 17:00
Guayaquil
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPD DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco General Rumifiahui Ahorros 8092287600

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

Firma
HiFR.

B et dane:
CSON_JAIME
ULO ERAZO

NOMBEBRE DE LA O EL SERVIDOR
Ec. Fricson Angulo Erazo
Servidor Pulblico 5

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Mgs. Joffre Ledn Veas
Jefe de la Unidad de Gestion de Operaciones de Campo

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por lo
menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los servicios institucionales;

madn sleczrin: camatse por

TA VANESSA
AMERANO ZAMB

us:.

salvo el case de que por necesidad 1a
autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

= El informe de Servicios Itucional
término de 4 dias de

deberd pi
el servicio institucional

dentro del

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
Megs.Vanessa Zambrano Zambrano
Coordinadora Zonal 8 INEC

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatario, con excepcidén de las

o de casos ional
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARID MAL ACTUALIZADA 12,/06/201%



